
cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

10
21

01/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 149

22301

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nom-
bra a los miembros de las Comisiones de selección que han de resolver los concursos 
públicos para la conformación de bolsas de empleo para la contratación de profesora-
do sustituto, en las áreas de conocimiento que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema 
Universitario, el II Convenio Colectivo para el Personal Docente e Investigador contratado 
laboral de la Universidad de Zaragoza (“Boletín Oficial de Aragón”, número 25, de 5 de febrero 
de 2024) y el Acuerdo de 27 de septiembre de 2023, del Consejo de Gobierno, por el que se 
regulan las bolsas de empleo para la contratación de profesorado sustituto, y vistas las pro-
puestas de nombramiento efectuadas por los consejos de los departamentos correspon-
dientes, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Nombrar a los miembros de las Comisiones de selección que han de resolver 
los concursos públicos para la conformación de bolsas de empleo para contratación de profe-
sorado sustituto en las áreas de conocimiento que se relacionan en el anexo a la presente 
Resolución.

Segundo.— La Comisión incluida en esta Resolución sustituye a la nombrada con anterio-
ridad para idéntico departamento, área de conocimiento y categoría de profesorado, comen-
zando su actuación en los procesos de selección de profesorado que se convoquen a partir 
de la entrada en vigor de la presente Resolución.

Tercero.— La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 38. 4 de Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universi-
tario, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.1 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 22 de julio de 2024.— El Rector, José Antonio Mayoral Murillo.

ANEXO

Área de Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas.
Departamento de Anatomía, Embriología y Genética Animal.
Categoría: Profesor sustituto.
Comisión titular:
Cargo. Nombre y apellidos. Cuerpo Universidad.
Presidenta: Marta Pérez Rontomé. PCOD Zaragoza.
Secretaria: María Climent Aroz. PCOD Zaragoza.
Vocal: Raquel Pérez Palacios. AYD Zaragoza.

Comisión suplente:
Cargo. Nombre y apellidos. Cuerpo Universidad.
Presidente: Lluis Luján Lerma. TU Zaragoza.
Secretario: Marcelo de las Heras Guillamón. CU Zaragoza.
Vocal: Elena Layunta Hernández. AYD Zaragoza.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/534/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	DECRETO 145/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Cristina Sanromán Gil como miembro del Consejo Consultivo de Aragón.
	ORDEN PEJ/847/2024, de 23 de julio, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	DECRETO 135/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Juan Manuel Hernández Simón, como Director General de Despoblación del anterior Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia.
	DECRETO 136/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Despoblación del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial a don Alberto Casañal Pina.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 137/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Luis Francisco Biendicho Gracia, como Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	DECRETO 138/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Fernando Laguna Arán, como Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación. 
	DECRETO 139/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Rosa Charneca Quílez, como Directora General de Desarrollo Rural del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación. 
	DECRETO 140/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretaria General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación a doña Cristina Sanromán Gil.
	DECRETO 141/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación a doña María Aitziber Lanza Goicoechea.
	DECRETO 142/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Desarrollo Rural del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación a don José Manuel Cruz León.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/848/2024, de 19 de julio, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
	ANUNCIO de 12 de julio de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, del anterior Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito al Gabinete de la Consejera de Ed

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	DECRETO 143/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Ana Isabel Berges Fantova, como Directora General de Mayores del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	DECRETO 144/2024, de 31 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Mayores del Departamento de Bienestar Social y Familia a don Máximo Ariza Lázaro.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/849/2024, de 18 de julio, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades.
	ORDEN EMC/850/2024, de 18 de julio, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades.
	ORDEN EMC/851/2024, de 18 de julio, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades.
	ORDEN EMC/852/2024, de 18 de julio, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra a los miembros de las Comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la conformación de bolsas de empleo para la contratación de profesorado su

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se hacen públicas las bases de la convocatoria para proveer por funcionario de carrera, ocho plazas de Auxiliar Administrativo, Escala de Administración General, Subescala



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/853/2024, de 17 de julio, por la que se convocan las subvenciones destinadas a apoyar a sociedades cooperativas en Aragón para el ejercicio 2024.
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGA/224/2024, de 4 de marzo, por la que se aprueba el Plan General de Pesca de Aragón para la temporada 2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/854/2024, de 18 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones que regulan la organización y el funcionamiento de los Centros Públicos de Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se establece el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acceso a



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la Orden PEJ/853/2024, de 17 de julio, por la que se convocan las subvenciones destinadas a apoyar a sociedades cooperativas en Aragón para el ejercicio 2024.
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Galletano” de 500 kW en el término municipal de Sástago. Expediente: G-Z-2023-050.
	RESOLUCIÓN del Servicio del “Boletín Oficial de Aragón” y Registro de Convenios, por la que se deja sin efecto la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 147, de 30 de julio de 2024, de la Resolución por la que se concede autorización admini

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “Reguerales”, número PE
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “San Vicente”, número P
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “Vinaceite”, número PEI

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Las Costeras y El Cerro” (Monte consorciado TE-3032), perteneciente al Ayuntamiento
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Los Morrones” (Monte consorciado TE-3078), perteneciente al Ayuntamiento de Lagueru




